



DIÁRIO OFICIAL

Diário Oficial Eletrônico do Município de São Sebastião do Oeste / MG - Instituído pela Lei Nº 624/13 - Ano III- Edição Nº 53- 10-05-2016

Esta é a Edição Nº 53 do - Diário Oficial Eletrônico do Município de São Sebastião do Oeste / MG.
Criado através da Lei Nº 624/13. Todas as edições estarão disponíveis no endereço:
www.saosebastiaodoeste.mg.gov.br

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO:

O processo licitatório nº030/2016, modalidade pregão nº 021/2016, registro de preços 019/2016, de que trata este processo objetivou a seleção da melhor proposta, Referente à **AQUISIÇÃO EVENTUAL E FUTURA DE PNEUS NOVOS E CÂMARA DE AR, PARA MANUTENÇÃO DA FROTA DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE: EDUCAÇÃO, ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS, VIAÇÃO, OBRAS E INFRAESTRUTURA URBANA, TRÂNSITO E TRANSPORTES, SAÚDE, MEIO AMBIENTE, ASSISTÊNCIA SOCIAL E GABINETE DO PREFEITO.**

O presente processo licitatório transcreveu normalmente até a presente data, sem nenhum recurso e sem qualquer ocorrência a registrar.

Desse modo, satisfazendo a lei e ao mérito, **ADJUDICO:**

JB COMÉRCIO DE PEÇAS PARA VEÍCULOS EIRELI - EPP, CNPJ Nº- 20.831.339/0001-47, ficou ganhadora dos itens 01,02,03,08,09,10,11,13,14,15,16,17,19,20, e 21 no valor total de R\$121.441,80 (cento e vinte e um mil, quatrocentos e quarenta e um reais e oitenta centavos)

CANTU COMÉRCIO DE PNEUMÁTICOS LTDA, CNPJ nº 08.888.040/0009-80 ficou ganhadora dos itens 07,12 e 18 no valor total de R\$38.492,00 (trinta e oito mil, quatrocentos e noventa e dois reais).

LF EMPRESARIAL LTDA, CNPJ nº 21.895.235/0001-69 ficou ganhadora dos itens 04,05 e 06 no valor total de R\$68.844,40 (sessenta e oito mil, oitocentos e quarenta e quatro reais e quarenta centavos).

São Sebastião do Oeste, 06 de Maio de 2016.

Neuza Helena Meireles
PREGOEIRA

Certifico que este instrumento foi afixado neste quadro de aviso desta prefeitura e câmara, nesta data. O referido é verdade e dou fé. São Sebastião do Oeste, 06 de Maio de 2016. Neuza Helena Meireles, Pregoeira.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO:

O Processo licitatório nº30/2016, modalidade pregão nº 21/2016, registro de preços nº 19/2016 de que trata este processo objetivou a seleção da melhor proposta, conforme estabelecido no Termo de referência do Edital, Referente à **AQUISIÇÃO EVENTUAL E FUTURA DE PNEUS NOVOS E CÂMARA DE AR, PARA MANUTENÇÃO DA FROTA DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE: EDUCAÇÃO, ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS, VIAÇÃO, OBRAS E INFRAESTRUTURA URBANA, TRÂNSITO E TRANSPORTES, SAÚDE, MEIO AMBIENTE, ASSISTÊNCIA SOCIAL E GABINETE DO PREFEITO.**

Foi em toda a sua tramitação atendida à legislação vigente, conforme o bem elaborado parecer jurídico, da Procuradoria Municipal.

O presente processo licitatório transcreveu normalmente até a presente data, sem qualquer ocorrência a registrar.

Desse modo, satisfazendo à Lei e ao mérito, **HOMOLOGO:**

JB COMÉRCIO DE PEÇAS PARA VEÍCULOS EIRELI - EPP, CNPJ Nº- 20.831.339/0001-47, ficou ganhadora dos itens

01,02,03,08,09,10,11,13,14,15,16,17,19,20, e 21 no valor total de R\$121.441,80 (cento e vinte e um mil, quatrocentos e quarenta e um reais e oitenta centavos)

CANTU COMÉRCIO DE PNEUMÁTICOS LTDA, CNPJ nº 08.888.040/0009-80 ficou ganhadora dos itens 07,12 e 18 no valor total de R\$38.492,00 (trinta e oito mil, quatrocentos e noventa e dois reais).

LF EMPRESARIAL LTDA, CNPJ nº 21.895.235/0001-69 ficou ganhadora dos itens 04,05 e 06 no valor total de R\$68.844,40 (sessenta e oito mil, oitocentos e quarenta e quatro reais e quarenta centavos).

São Sebastião do Oeste, 09 de Maio de 2016.

Dorival Faria Barros
PREFEITO MUNICIPAL

Certifico que este instrumento foi afixado neste quadro de aviso desta prefeitura e câmara, nesta data. O referido é verdade e dou fé. São Sebastião do Oeste, 09 de Maio de 2016. Neuza Helena Meireles, Pregoeira.



EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

O MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE – MG, torna público o extrato da ata de registro de preços nº 016/2016.OBJETO: CONTRATAÇÃO DE MICROEMPRESAS - ME, EMPRESAS DE PEQUENO PORTE - EPP OU EQUIPARADAS PARA AQUISIÇÃO FUTURA E EVENTUAL DE UNIFORMES, COLETES, REDES, BOLAS, TROFÉUS E MATERIAIS ESPORTIVOS DIVERSOS, PARA AS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE, LAZER E TURISMO E SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SÃO SEBASTIÃO DO OESTE. Vigência – 01 ano.

DETENTORES:

Fornecedor: UNIFORMES DIAS EIRELI- EPP

Item	Código	Descrição do Material / Serviço	Unidade Medida	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00028	100252	PETECA PROFISSIONAL EM PENAS BRANCAS	UNIDADE	30,0000	10,2200	306,6000
Marca:	BONFIM					
Total do Fornecedor :	306,6000					

Fornecedor: RCA COMERCIAL LTDA - ME

Item	Código	Descrição do Material / Serviço	Unidade Medida	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00030	100252	CONES DE 50 CM	UNIDADE	30,0000	8,0000	240,0000
Marca:	PLASTICOR					
00031	100088	MEDALHA DE METAL DOURADA	UNIDADE	100,0000	1,3000	130,0000
Marca:	REMA					
00032	100088	MEDALHA DE METAL PRATEADA	UNIDADE	100,0000	1,3000	130,0000
Marca:	RAMA					
Total do Fornecedor :	500,0000					

Fornecedor: COMERCIAL SO ESPORTES LTDA ME

Item	Código	Descrição do Material / Serviço	Unidade Medida	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00002	100250	COLETES DUPLA FACE P	UNIDADE	120,0000	9,0000	1.080,0000
Marca:	TRB					
00003	100251	COLETES DUPLA FACE G	UNIDADE	120,0000	8,5000	1.020,0000
Marca:	TRB					
00004	100251	JOGO DE UNIFORME COMPLETO TAMANHO ADULTO	JOGO	20,0000	415,0000	8.300,0000

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

00005	100251	JOGO DE UNIFORME COMPLETO TAMANHO 6 A 16	JOGO	8,0000	300,0000	2.400,0000
Marca:	TRB					
00006	002266	CONES EMBORRAC HADOS TAMANHO MEDIO	UNIDADE	30,0000	3,1000	93,0000
Marca:	PENTAGOL					
00007	100251	REDE DE PROTEÇÃO DE MALHA	UNIDADE	1.500,0000	2,8500	4.275,0000
Marca:	FILO					
00009	100024	TROFÉU DE 1º COLOCADO DE 1,50 CM	PEÇA	5,0000	270,0000	1.350,0000
Marca:	VITORIA					
00010	100024	TROFÉU DE 2º COLOCADO COM 1,00 METRO	PEÇA	10,0000	180,0000	1.800,0000
Marca:	VITORIA					
00011	100024	TROFÉU DE 3º COLOCADO COM 0,40 CM	PEÇA	12,0000	40,0000	480,0000
Marca:	VITORIA					
00012	100251	MEDALHA EM METAL FUNDIDO	UNIDADE	200,0000	3,8000	760,0000
Marca:	VITORIA					
00014	100251	BOMBA DE AR PARA ENCHER BOLAS	UNIDADE	6,0000	14,0000	84,0000
Marca:	TOPPER					
00015	001907	APITO PROFISSIONAL	UNIDADE	8,0000	7,0000	56,0000
Marca:	PENTAGOL					
00016	100251	PAR DE REDES OFICIAL	PARES	8,0000	195,0000	1.560,0000
Marca:	MASTER REDES					
00017	000700	PETECA PROFISSIONAL EM PLUMAS DE NYLON	UNIDADE	20,0000	3,9000	78,0000
Marca:	PLUMA					
00018	100251	BOLA OFICIAL DE VOLEIBOL	UNIDADE	20,0000	89,9000	1.798,0000
Marca:	PENALTY					
00019	100251	BOLA OFICIAL DE HANDBOL	UNIDADE	5,0000	74,0000	370,0000
Marca:	KAGIVA					
00020	001901	BOLA OFICIAL DE BASQUETE	UNIDADE	5,0000	33,0000	165,0000
Marca:	KIPISTA					



EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

00023	100252	KIT COMPLETO PARA CORDA BAMBA	KITS	2,0000	160,0000	320,0000
Marca:	PENTAGOL					
00024	018925	COLCHONETE	UNIDADE	50,0000	36,0000	1.800,0000
Marca:	XAVIER COLCHOES					
00025	100252	COLETES DUPLA FACE INFANTIS	UNIDADE	4,0000	8,9000	35,6000
Marca:	TRB					
00027	100252	TRAVE DE GOL COM BOLA	UNIDADE	4,0000	119,9000	479,6000
Marca:	GOLD					
00029	001903	MESA DE PING PONG	UNIDADE	1,0000	280,0000	280,0000
Marca:	KLOF					
00033	100252	CORDAS DE NYLON	UNIDADE	20,0000	4,8000	96,0000
Marca:	PENTAGOL					
Total do Fornecedor:	28.680,2000					

Fornecedor: AQUARELA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI ME

Item	Código	Descrição do Material / Serviço	Unidade Medida	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00001	000693	BOLA OFICIAL DE FUTEBOL DE CAMPO	UNIDADE	200,0000	47,5900	9.518,0000
Marca:	TRIVELLA					
00013	100251	BOLA DE VOLEI DE PRAIA	UNIDADE	25,0000	59,4900	1.487,2500
Marca:	TRIVELLA					
00021	100252	BOLA DE INICIAÇÃO N 10	UNIDADE	10,0000	18,5000	185,0000
Marca:	PENALTY					
00022	100252	SACO PARA TRANSPORTAR BOLAS	UNIDADE	4,0000	13,3800	53,5200
Marca:	PENTAGOL					
Total do Fornecedor:	11.243,7700					

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Fornecedor:	COMERCIAL C EIRELI -ME					
Item	Código	Descrição do Material / Serviço	Unidade Medida	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00008	000697	BOLA OFICIAL DE FUTSAL	UNIDADE	40,0000	101,5000	4.060,0000
Marca:	PENALTY					
00026	100252	TABELA DE BASQUETE	UNIDADE	1,0000	54,9000	54,9000
Marca:	PENTA					
00034	100253	CORDA DE NYLON TORCIDA 12MM	METRO	50,0000	2,9000	145,0000
Marca:	ACROMINAS					
Total do Fornecedor:	4.259,9000					
MAIS INFORMAÇÕES PELO TELEFONE – 37 3286.1133. ATA NA ÍNTEGRA NO SITE www.saosebastiaodoeste.mg.gov.br . DORIVAL FARIA BARROS – PREFEITO MUNICIPAL						

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE – MINAS GERAIS
 AV. PAULO VI, 1535-CENTRO CEP 35.506-000
 TELEFONE: 37-3286-1133
 CNPJ: 18.308.734/0001-06
 PREFEITO: DORIVAL FARIA BARROS
 VICE-PREFEITO: MÁRCIO DA SILVA PUGAS
 PRODUÇÃO: SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

